
tuna ei pakuta tänavu kohapeal sööki-jooki. Samuti tuletame 
meelde, et ka välitingimustes on oluline hoida distantsi võõ-
rastega.
Kell 7.32 toimub pidulik riigilipu heiskamine Rakvere lin-
nuse torni ühise hümnilaulmise saatel. Kell 10 asetatakse 

Eesti vabariigi iseseisvuspäeva pu-
hul pärjad Rakvere Vabadussõja 
ausamba jalamile (L. Koidula 12a). 
Kell 11 toimub vabariigi aastapäeva 
jumalateenistus Rakvere Kolmainu 
kirikus (Pikk 19).

Kell 14 algab linnavalitsuse valges 
saalis pidupäevakontsert, kus esineb 
mitme auhinnaga pärjatud vokaal-
sekstett Estonian Voices. Kontsert 
algab linnapea aastapäevakõne-
ga, millele järgneb Rakvere linna 
teenetemärkide üleandmise tsere-
moonia. Kontserdile saab soetada 
eelmüügist piiratud arvul pileteid. 
Kõigil neil, kes otsustavad tähistada 
Eesti Vabariigi sünnipäeva kodus, 
on võimalik jälgida kell 14 algavast 

kontserdist ülekannet Rakvere Kultuurikeskuse ja Virumaa 
Teataja kodulehel.

veebruar 2021
rakvere sonumid

Ideekonkurss Rakvere  
linna aukodaniku Edith 
Kotka-Nymani mälestuse 
jäädvustamiseks

maksumaksjate panus - on tänu ja tunnustus kõigile Rakve-
re kodanikele!“ märkis ta.
Rakvere linnaarhitekt Angeelika Pärna: „Mul on hea meel, 
et see tohutu protsess, mis algas üle kümne aasta tagasi –  
ideest paberile ja paberilt ellu – võiks öelda, et esime-
ne etapp on valmis. Loodan, et tuleb kunagi ka see teine 
etapp, mis sisaldab endas pealava vaatajate ala purikatuse-
ga katmist.“
18. korda toimunud „Aasta teo“ konkurss on Lääne-Viru 
Omavalitsuste Liidu ja ajalehe Virumaa Teataja poolt välja 
antav tunnustus, mille eesmärk on väärtustada olulisi Lää-
ne-Virumaa tegusid ja tegijaid.

vallimäe vabaõhukeskuse rajamine pälvis  
Lääne-viru aasta teo tiitli
29. jaanuaril kuulutati Tamsalu kultuurimajas väl-
ja Lääne-viru 2020. aasta silmapaistvamad teod. 
rahvahääletuse tulemusena pärjati konkursi 
ühistegude kategoorias suure häälteenamusega 
laureaadiks vallimäe vabaõhukeskuse rajamine. 

Rakvere linnapea Triin Varek tänas kõiki, kes panustasid läbi 
aastate projekti realiseerumisse ja Virumaa inimesi, kes konkur-
sil Vallimäe vabaõhukeskuse poolt oma hääle andsid. „Kindlasti 
on Vallimäe vabaõhukeskuse näol tegemist turismiatraktsiooni-
ga, mis on uhkuseks ja rõõmuks kogu maakonnale. 5,5 miljoni 
euro suurune investeering, millest 3 miljonit eurot linna enda, 

24. veebruaril on eesti vabariigi 103. aastapäev. 
rakveres tähistatakse pidupäeva vääriliselt, ühes 
traditsiooniliste sündmustega, kuid arvestades 
koroonaviiruse tõttu kehtivaid piiranguid.

Tulenevalt koroonapandeemiast jääb tänavu ära 
Rakvere linnavolikogu esimehe ja linnapea tra-
ditsiooniline pidulik õhtune vastuvõtt.
Linnapea Triin Varek: „Rakvere linn sel aastal 
külalisi kokku ei kutsu. Arvestades olukorda, kus 
viirus levib inimeselt inimesele ja võib olla ka nö 
asümptomaatilisi (ilma haigusnähtudeta) viiru-
sekandjaid, ei soovi me ise inimesi kokku kutsu-
da. Samuti pean oluliseks, et kõigepealt saaksime 
tänada kõiki neid, kes nii eriolukorra ajal kui ka 
praegu on pidanud olema nö eesliinil ja oleme 
planeerinud korraldada tänukontserdi suvel, jaa-
nipäevajärgselt Vallimäe vabaõhukeskuses.  Viirus 
ei ole veel näidanud taandumise märke, seega tu-
leb jätkuvalt hoida enda ja teiste tervist.

Loodame, et Eesti pidupäeva jooksul leiab igaüks 
sündmuse, mis teda kõige enam kõnetab.“

Hommikul kell 7 avatakse Rakvere linnuse väravad, kus loovad 
meeleolu tulekorvides süüdatud lõkked. Koroonaviirusest tingi-

eesti vabariigi aastapäeva tähistamine rakveres

on lõppenud. Konkursi tulemused 
kuulutatakse välja 18. veebruaril.

Loe lähemalt LK 2

Rakvere tunnustab:
Linna teenetemärgi – rakvere 
Kroonimärgi pälvivad tänavu neli 
silmapaistvat inimest

vaata LK 3

Rakvere linn valiti 
sportlikuimaks omavalitsuseks
Kuidas hindavad saavutust erinevate 
spordialade eestvedajad rakveres, saab 
lugeda...

            lähemalt LK 4

Aprillis algab Vabaduse 
ringi ümberehitus ja 
muutub ka liiklusskeem
Ümberehitus on seotud tulevase 
riigigümnaasiumi ehituse 
eeltegevustega.

Loe lähemalt LK 5

käimas on omanäoliste ürituste 
projektikonkurss
rakvere linnavalitsus soovib mitmekesistada ja 
soodustada uute sündmuste korraldamist linnas.

Abilinnapea Laila Taluniku sõnul soovitakse projektikonkursi 
kaudu julgustada loovaid ja võimekaid inimesi hoolimata ko-
roona-aastast mõtlema  selle peale, milliseid üritusi võiks linnas 
korraldada, mis tutvustaksid Rakveret kui atraktiivset sihtkoh-
ta ning samas pakuksid linna ja piirkonna rahvale uusi elamusi. 
„Selleks  korraldab linnavalitsus projektikonkursi, mille eesmär-
giks on soodustada 2021. aastal Rakvere linnas uute, omanäolis-
te ja avalikkusele suunatud ürituste korraldamist, milles nähtub 
perspektiivi ürituse jätkuvaks korraldamiseks Rakvere linnas ka 
edaspidi,“ märkis ta.

Projektile esitatavate nõuete kohaselt aitavad turundustegevused 
kaasa Rakvere tuntuse suurenemisele; üritusel osalevate isikute/ 
kasusaajate arv on vähemalt 2000; projekti raames korraldatavat 
üritust ei ole varasemalt korraldatud Rakvere linnas ja see viiakse 
ellu 2021. aasta jooksul.

Taotluse esitamise tähtaeg on 1. märts 2021. Üks taotleja võib 
esitada mitu taotlust, kui iga taotlus on erineva projekti kohta. 
Taotlus tuleb esitada elektrooniliselt Rakvere linna eelarvest toe-
tuste taotlemise ja menetlemise infosüsteemi Spoku kaudu.

Eraldatava toetuse alammäär on 5000 eurot ja ülemmäär 20 000 
eurot ühe taotluse kohta. 

Taotlusi hindab Rakvere linnavalitsuse poolt moodustatud 
hindamiskomisjon 30 päeva jooksul pärast taotluste esitamise 
tähtaja möödumist. Taotluses hinnatakse projekti sisu selgust, 
korraldatava ürituse uudsust Rakvere linnas, projekti elluviijate 
võimekust, meediaplaani asjakohasust, kogueelarve realistlikkust 
ja plaane riskide maandamiseks.

Enne taotluse esitamist tutvu kindlasti projektikonkursi tingi-
mustega:
https://rakvere.kovtp.ee/et/toetuste-taotlemine-aruand-
lus-ja-eraldatud-toetused

Foto:  Kaspar Pokk

valgusmäng rakvere vallimäel 2020. aasta detsembris.

Foto:  rakvere Linnavalitsus

vabadussõja ausammas.

Keskväljakule püstitati pühvliaasta 
tähistamiseks valgusinstallatsioon 
rakveres tervitati 12. veebruari õhtul Hiina ka-
lendri järgi alanud metallpühvli aastat Trad.attack! 
muusika saatel toimunud efektse valgusetendu-
sega vallimäel, millele järgnes hiljem tarva skulp-
tuuri kõrvalt taevasse lennutatud ilutulestik.

Lisaks püstitati pühvliaasta tähistamiseks linna keskväljakule 
valgustatud tarvakujuline installatsioon.
Kus mujal tähistada alanud 
pühvliaastat kui mitte Rak-
veres? Lööge patsu vallimäe 
veerel kõrguvale tarvale ja 
uudistage keskväljaku valgus- 
installatsiooni. Tehke mäles-
tuseks pilte ja saatke pühvli- 
aasta tervitused sõpradele üle 
ilma. 
Suur tänu RK Looming OÜ-
le installatsiooni montaaži ja 
paigalduse eest.
"Tarvast!" kõikidele!
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keele õpetaja ja  eesti kultuuriloengute pidaja, Rakvere ajaloo vä-
simatu tutvustaja, elav kontakt kahe linna inimeste vahel. Rakvere 
linna aukodaniku nimetuse pälvis Edith Kotka-Nyman 1998. aas-
tal. Ta suri 7. aprillil 2017. 

rakvere Linnavalitsuse poolt novembris välja 
kuulutatud avatud ideekonkurss linna aukoda-
niku edith Kotka-Nymani mälestuse jäädvusta-
miseks kulges edukalt. 11. jaanuaril lõppenud 
konkursile esitati viis ideekavandit: „8 aaSTaNe 
eDITH, „auKODaNIK“, „Columba“, „varI“ ja 
„väike edith“.

Mälestusmärk on kavas paigaldada Rakvere rekonstrueeritud 
ajaloolise Pika tänava väljakule (Pikk 22). Kuna Edith Kotka-Ny-
manile meeldis istuda linnaruumis pinkidel ning vaadelda möö-
duvaid inimesi ja hooneid, siis soovis Rakvere Linnavalitsus 
ideekonkursi lähteülesandena mälestusmärgi osadena näha iste-
pinki ja sealt vaadeldavat skulptuuri koos tutvustava infotahvliga.
Jaanuari lõpus kogunes esitatud ideekavandeid hindama žürii 
koosseisus Katrin Nyman Metcalf, Marju Püümets, Angeelika 
Pärna, Peeter Leinbock, Aime Kuulbusch-Mölder, Marko Pome-
rants, Tiit Kullerkupp, Riho Hütt ja Riina Rillo.
Ideekonkursi võitja tehakse teatavaks 18. veebruaril kell 15 algaval 
tänuüritusel Pikk 22 asuval väljakul. Konkursile esitatud kavandi-
tega saab tutvuda Rakvere Galeriis (Pikk 15).
Rakvere linna aukodanik Edith Kotka-Nyman oli 
Rakvere hea tahte saadik, kes panustas pikki aastaid 
Rakvere ja Rootsi Sigtuna kommuuni vaheliste tihe-
date ja viljakate koostöösidemete loomisesse pärast 
Eesti vabariigi taasiseseisvumist, õpetas eesti keelt 
ning tutvustas Eesti ja Rakvere kultuuri- ja ajalugu.  
Edith Kotka sündis 4. mail 1932. aastal Tallinnas, 
kuid tema lapsepõlv möödus Rakveres. 1944. aasta 
sügisel põgeneti perega Rootsi. Rootsis lõpetas Edith 
gümnaasiumi ja kahel korral ülikooli, esmalt kunsti-
ajaloo ja prantsuse keele alal, hiljem eesti filoloogina. 
Ta õpetas Rootsi eestlastele eesti keelt, koostas ja andis 
koos kolleegiga välja eesti keele õpikud ja lugemiku.
1990ndatel aastatel loodi sõprussidemed Rakvere 
linna ja Sigtuna kommuuni vahel, mille töös Edith 
Sigtuna-Rakvere sõprusseltsi esimehena aastaid ak-
tiivselt osales. Ta oli tõlk ja giid, sõpruslinna eesti 

Lõppes edith kotka-Nymani mälestuseks loodava 
skulptuuriansambli ideekonkurss

Piirid on kinni ja Lapimaale ei saa! ega eriti 
ei taha ka, sest lund meil sel aastal endalgi 
küll ja veel.

Iga hommik algab pilguga aknast õue ja huultelt kostub 
kontrollimatu hüüe – jälle! Õnneks oleme kauaaegne Põh-
jamaa rahvas ja saame seetõttu edukalt hakkama nii tuba-
de kütmise kui lume lükkamisega. Tänud kõigile saha- ja 
labidameestele! Eriti just viimastele, sest ilma iga rakverlase 
isikliku panuseta oma aiataguse kõnnitee puhastamisel oleks 
meie tänavatel liikumine ilmselt võimatu. 
Linnale ei oleks mõistlik võtta lumistel talvedel tööle küm-
neid töömehi, kes kõnniteedel labidaid välgutaks. Mida teek-
sid nad kevadest sügiseni, mida lumevaestel aastatel? Ilmselt 
on see kokkulepe, et linnavalitsus hoolitseb sõidu- ja kerg-
liiklusteede eest ning linlased aitavad kaasa oma aiataguse 
puhta hoidmisega, mõistlik tööjaotus ja kompromiss ning 
sel lumisel talvel ka päris hästi toiminud. 
Pisut ootamatult pole meie peamiseks probleemiks osu-
tunud mitte see, kus rahulikult kõndida, vaid hoopis paiga 
leidmine, kus ohutult kelgutada. Ohuhinnangud ja ohutajud 
on aastatega muutunud ning täna tuleb hakata kelgutamist 
korraldama. Üksjagu ettevalmistustest on juba tehtud ja 
loodetavasti järgmise talve saabudes mured murtud. Seniks 
pisut enam ettevaatust ja küllap saavad siiski kõik oma tal-
verõõmud nauditud. 
Piirid on kinni ja Lapimaale ei saa tuli hoopis kurvema uudi-
sena neile, kes ise või kelle lähedased tööl teisel pool Soome 
lahte. Statistikanumbrid näitavad, et sinnapoole minejaid on 
aastatega küll oluliselt vähemaks jäänud, kuid siiski on isa, 
ema või poja-tütre Soomes, Rootsis ja ka Norras tööl käimi-
ne osa paljude perede argipäevast. Raha toimetulekuks on 
vaja teenida eelkõige selleks, et kodus asjad korras oleksid, 
aga kui seetõttu koju ei saagi, muutub asi vägagi keeruliseks. 
Kui pole sõitjaid, vähenevad ka laeva- ja lennuühendused 
ning võimalused liikuda kaovad või muutuvad väga kalliks 
ka neile, kes veel üle mere liikuda saaksid. Surnud ring. 
Tegelikkuses tajume me taas erakordselt hästi, kuivõrd olu-
line on riigipiiridel vaba liikumine. Võimalus, mis puudus 
kogu okupatsiooniperioodi vältel ning muutus Eesti ise-
seisvuse taastamise järel tasapisi jälle normaalsuseks. Osaks 
meie igapäevaelust. Ja nüüd äkki on kõik taas kinni. Ei saa 
me sõita tööle, ei puhkama, ei õppima. 
Meie elu käib lainetena üles alla ja päris paljud asjad ei ole 
viimase aasta jooksul liikunud ülesmäge. Mõeldes aga tagasi 
elule Maarjamaal sajandi eest või ka „vaid“ 30 aastat tagasi, 
tunneme siiski suurt rõõmu. 
On ilus mõelda, mis pilguga vaataksid tänast Rakveret, tä-
nast Virumaad, tänast Eestit meie vanemad, vanavanemad 
ja vanavanavanemad, kui neile see võimalus antaks? Usun, 
et nad oleksid rõõmsad. Mindud on õiges suunas. Me rahvas 
on palju haritum, kultuursem, kindlasti ka rikkam. Ja seda 
eelkõige seetõttu, et meil on oma riik – 24. veebruaril juba 
103. aastane! Tähistagem seda väärikalt! Sel aastal siis seda-
moodi, et ei saa kokku. Kuid me saame seda teha oma kodu-
des – päriskodudes Rakveres ja olude sunnil ka neis ajutistes, 
seal mere taga. Traditsioonilist vürtsikilu ja musta leiba leia-
me lauale nii siin kui seal. 
Palju õnne meile kõigile! Palju õnne Eestile!  

Mihkel Juhkami, Rakvere linnavolikogu esimees

Foto: erakogu

Head rakverlased!

Foto: rakvere Linnavalitsus

Züriiliikmed: vasakult edithi tütar Katrin Nyman Metcalf, Marko Pomerants, Tiit Kul-
lerkupp ja riho Hütt. Taamal istub vaatlejana Mirjam abel Muinsuskaitseametist. 

rakvere turismiettevõtjad saavad taotleda tarbijamärgist
„Siin on turvaline“
rakvere linn lõi toitlustus- ja majutusettevõtjatele 
tarbijamärgise „Siin on turvaline“, mida saab taot-
leda alates 3. veebruarist. Märgise kasutamine 
näitab, et nendes asutustes on Terviseameti poolt 
koostatud käitumisjuhiste järgimine COvID-19 levi-
ku tõkestamiseks prioriteet. 

Tarbijamärgise kasutamisega antakse teada, et Rakvere linna 
vastutustundlik restoran, kohvik, baar või hotell on liitunud hea 
tahte kokkuleppega, mille töötas välja Rakvere linn eesmärgiga 
ühiselt pidurdada koroonaviiruse levikut. 
“Tänasel Covid-19 aastal peame koos ettevõtjatega pingutama, et 
ettevõtlus kestaks ning ettevõtteid külastavad kliendid tunneksid 
end seal turvaliselt. Teeme koos pingutusi, et muuta linna külas-
tuskeskkond turvaliseks,” märkis abilinnapea Andres Jaadla.

Märgist taotlevad ettevõtted kinnitavad, et täidavad kõiki tin-

gimusi ja Terviseameti juhiseid, et kaitsta külastajaid võimaliku 
nakkusohu eest ja et tegemist on turvalise kohaga.

Märgise taotlemiseks tuleb Rakvere linna turismiettevõtjatel täita 
ja esitada vastav vorm, mille leiab Rakvere linna kodulehelt ht-
tps://rakvere.kovtp.ee/rakvere-linna-tarbijamargis-siin-on-tur-
valine-

Turismiinfokeskus vaatab lae-
kunud taotluse üle ja võtab et-
tevõttega märgise väljastamise 
osas ühendust.

Füüsilised ja virtuaalsed mär-
gised on saadaval nii eesti, ing-
lise kui vene keeles. 

Ootame kõiki Rakvere linna 
turismiettevõtjaid aktiivselt re-
gistreeruma!

Foto: rakvere Linnavalitsus

Züriiliikmed: Peeter Leinbock (vasakul), aime Kuulbusch-Mölder 
(paremal) eesti Kujurite Ühendusest ja keskel riina rillo.



3Rakvere Sõnumid      veebruar 2021

uldrich ligi paarikümnes rakvere Teatri lavastu-
ses näitlejana.  
Töötades teatris, otsustas Ilmar Uldrich proovida ka eraettevõtlust 
ja avas söögikoha „Kurva kodu”, mis sai oma nime inspireeritu-
na Rakvere Teatri lavastusest ja sõpradest Peeter Jakobist ja Erik 
Ruusist. 1998. aastal lahkus Ilmar Uldrich teatrist ja sukeldus juba 
jäägitult toitlustusse. „Kurva kodu” on võõrustanud juba pea 25 
aastat sööjaid ja toetanud võimalust mööda ka abivajajaid. 

2020. aastal meie seast lahkunud Olev Puldre oli 
põline rakverlane, kes oli oma tööde ja tegemis-
tega seotud rakvere 
linna ja Lääne-viru 
maakonnaga pikki 
aastaid. 
Tema aktiivsust märgati 
sotsiaal-, toitlustuse-, mee-
lelahutus-,  tehnikaspordi 
ja ettevõtluse valdkonda-
des. Olev Puldre oli mit-
mete äriühingute asutaja. 
Eraettevõtlusega hakkas 
Olev Puldre tegelema 1995. 
aastal, kui erastas Rakvere 
kino Ilo ning rajas hoones-
se meelelahutusasutuse. 
Ta pidas Rakveres ööklubi O2, spordihoone kohvikut, Nurga 
külalistemaja, bowlingusaali. Ta tegeles ka koolide toitlustami-
sega. Olev Puldre oli Rakvere kaubanduskeskuse Tsentrum ja 
Vergi sadama omanikeringis, pidas Võsul tegutsevat O-Kõrtsi, 
asutas OP Eakatekodu OÜ, mis keskendus vanadekodude keti 
väljaarendamisele Rakveres, Aasperes, Loksal.

Olev Puldre  äritegevuse põhimõte oli, et see, mida ta arendab, 
tuleb teha nii hästi, et lapselastel oleks suur au  lõigata vanaisa 
tehtud töö vilju. Olev oli ka rännumees. Reisides oli tal silma, et 
märgata, mis on „naabritel“ parem kui meil. Kõik hea võttis ta 
kaasa ja püüdis seda ise kasutada ja sõpradele soovitada.Tõeli-
seks hobiks oli talle tehnikasport – autod, krossimootorrattad. 

Peale äritegevuse huvitas Olev Puldret ka poliitika. Ta oli 1996. 
aastast alates seitse järjestikust koosseisu Rakvere Linnavoliko-
gu liige. Oma poliitilist aktiivsust väljendas ta volikogu liikme-
na erinevates koosseisudes sotsiaal-, majandus- ja revisjoniko-
misjonides. Ta on aastate jooksul olnud linnavolikogu esindaja 
Reaalgümnaasiumi hoolekogus, Sotsiaalkeskuse nõukogu liige, 
Rakvere Kultuurikeskuse nõukogu liige, Spordikeskuse nõuko-
gu liige, Rakvere Kultuurikeskuse nõukogu liige, volikogu ajuti-
se komisjoni Turismi arengu komisjoni liige, linnavalitsuse tur-
valisuse ja kriminaalpreventsiooni komisjoni liige.

Olev Puldrel oli alati  toetust ja kiidusõnu  hästi tehtule ja kor-
daminekutele. Puuduste korral nõudis ta selgust ning läbipaist-
vust. Ta oli tegus ja hea partner  ettevõtluses ning  kohaliku po-
liitika toetaja läbi kompromisside. Ta elas tulevikule, toetades 
noori ja ei unustanud eakaid.

Statuudi kohaselt antakse Rakvere linna teenetemärk füüsilisele isi-
kule Rakvere linnale osutatud eriliste teenete eest. Teenetemärki an-
takse üks kord aastas ja kuni viiele isikule. Tänavu antakse Rakvere 
linna teenetemärgid üle 24. veebruaril linnavalitsuse valges saalis 
toimuval Eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud kontserdil.

rakvere Linnavalitsus tunnustab tänavu linna 
teenetemärgiga nelja inimest. rakvere Krooni-
märgi pälvivad eesti ja rakvere linna tunnustatud 
sporditegelane Maie Tamm, kauaaegne rahva-
tantsuõpetaja Maie Karus, staažikas ettevõtja Il-
mar uldrich ning pikaaegne ettevõtja Olev Puldre 
(postuumselt).

Maie Tamm on eesti ja rakvere linna tunnustatud 
sporditegelane, kes on pärast Tartu riikliku Ülikooli 
Kehakultuuriteaduskonna lõpetamist 1967. aastal 
töötanud rakvere Spordikoolis kergejõustikutree-
nerina (1970–73 ka õppealajuhatajana), rakvere 
internaatkooli kehalise kasvatuse õpetaja ja õppe-
alajuhatajana ning rakvere pedagoogikakooli ke-
halise kasvatuse ja sotsiaalainete õpetajana. 

Maie Tamm on harrastanud 
kergejõustikku ja võrkpalli 
ning tegutseb tänini aktiiv-
selt ka kergejõustikukohtu-
nikuna, omades aastast 1976 
vabariiklikku kategooriat. 
Aastast 2007 on Maie Tamm 
Rahvusvahelise Kepikõn-
niliidu (INWA) juhenda-
ja-instruktor ning on üle 
15 aasta olnud Rakveres 
kepikõnni harrastuse ja Lää-
ne-Virumaa Puuetega Ini-
meste Koja võimlemisringi 
eestvedajaks. Samuti basee-

rub suuresti tema entusiasmile Rakvere spordiveteranide tree-
ningute ning võistlustel osalemise korraldamine. On ta ju aastast 
2007 tegutsenud ka Lääne-Virumaa Spordiveteranide Koondise 
esimehena.
Maie Tamm oli aastatel 1996–2013 Rakvere spordiseltsi Kalev 
juhatuse liige, 2009–2016 Eesti Kergejõustikuveteranide Assot-
siatsiooni juhatuse liige ning on aastast 2013 Eesti Seeniorispordi 
ja Spordiveteranide Liidu juhatuse liige (auliige aastast 2017) ja 
Kalevi auliige aastast 2006. 

Maie Karus pälvib rakvere linna teenetemärgi 
märkimisväärse panuse eest rakvere  linna ja 
Lääne-viru maakonna rahvakultuuri edendamise 
ning aastate jooksul noortega tehtud tervist eden-
dava hariduslik-kasvatusliku töö eest. 
Maie Karus on läbi aastate juhendanud mitmeid tantsurühmi 
nii Uhtnas kui ka Rakveres (Rakvere Gümnaasiumis, Rakvere 
Reaalgümnaasiumis ja rahvatantsuansamblis Tarvanpää). Rak-
vere Gümnaasiumis on Maie Karuse juhendamisel tegutsenud 
rahvatantsurühmad alates 1971. aastast ja 2021. aastaks on ta 
seda järjepidevalt teinud juba 50 aastat. 
Tantsujuhi tööd on Maie teinud oma põhitöö, kehalise kasvatu-
se õpetaja ja klassijuhataja ameti kõrvalt ning hiljem pensionile 
jäädes hobi korras. Vastavalt Rakvere Gümnaasiumi juhtmõtte-
le on Maie Karus „hoidnud tungalt kõrgel“ – ja teeb seda veel 
tänase päevani.

Tema käe all on õppinud mitmeid eri põlvkondi. Ta on läbi aas-
tate aidanud kaasa õpilaste väärtushinnangute kujunemisele ja 
kohusetundlikkuse kasvatamisele, õpetanud lugupidavat suhtu-
mist nii üksteise kui ka meie rahvariiete ja kultuuri vastu ning 
edendanud noorte tervist sportlike tegevuste abil. 
Maie Karus on olnud ise ka silmapaistev tantsija nii Eesti Tant-
sujuhtide Rahvatantsurühmas kui rahvatantsuansamblis Tarvan-
pää, mille tegevusse on ta aastaid panustanud lisaks ka juhendaja 
ning tantsuõpetajana. Head sõprussuhted ja tihe koostöö Tar-
vanpää praeguse mentori Maie Oravaga on säilinud tänapäevani. 
Maie Karuse eestvedamisel on osaletud kõikidel vabariiklikel 
koolinoorte- ja üldtantsupidudel, Lääne-Virumaa tantsupidudel, 
festivalidel ning on käidud tutvustamas nii Rakveret kui ka Eesti 
kultuuri välismaal. Maie Karuse juhendatud rahvatantsurühmad 
on alati saanud tantsupidudel kõrgema kategooria tunnustuse 
osaliseks. Pea alati võib leida rahvatantsijad esinemas ka Rakvere 
Gümnaasiumi erinevatelt kontsertidelt. 

Maie Karuse tantsurühmade  
lähiaastate suuremad tegevused:

•	 2016. aasta suvel osaleti Eesti 
Spordiselts Kalevi võimle-
mispeol „Hingelind“; 

•	 2017. aasta suvel võeti noorte 
segarühmaga osa XII noorte 
laulu- ja tantsupeost ,,Mina 
jään’’; 

•	 2017. aasta augustis osaleti 
Rakvere sõpruslinna Lapua 
Soome riigi 100. sünnipäeva 
tähistamiseks korraldatud 
meeste tantsupeol „Mies- 
Tanssipidot“; 

•	 2019. aasta juunis võeti osa XV Virumaa tantsitamise peost;
•	 2019. aasta suvel osales kolm rahvatantsurühma (üks koolinoor-

te ja kaks vilistlasrühma) XX juubelitantsupeol „Minu arm“;
•	 2021. aasta Meeste Tantsupeol 4 Venda osaletakse kolme 

rühmaga. 

Maie Karus on innustanud mitmeid tantsijaid tegelema rahvatant-
su ning Eesti kultuuripärandi hoidmisega ka edasises elus – hetkel 
võib tema tantsijaid leida näiteks Eesti Maaülikooli rahvatantsu-
ansambli Tarbatu kunstilise juhi assistendi kohalt kui ka Tallinna 
Tehnikaülikooli tantsuansambel Kuljus presidendi ametikohalt. 
Järjepidev pühendumine, teotahe ja eeskuju, mida Maie Karus 
oma tegutsemisega oma õpilastele avaldab, väärib tänu, eesku-
juks toomist ja tunnustust.

Ilmar Uldrich töötas aas-
tatel 1978-1998 rakvere 
Teatris, pühendades mit-
metel ametikohtadel töö-
tades teatrile 20 aastat. 
Teatris oli ta ametis nii la-
vamasinistina, administ-
raatorina, asedirektorina, 
direktori-kunstilise juhi 
ajutise kohusetäitjana kui 
ka haldusjuhina. Lisaks 
põhitööle osales Ilmar 

Pärna maastikuarhitektuuribüroodega, mille tulemusel 
on kujunenud ettekujutus, mis võiks olla projekti töö-
maht. Linnaarhitekti sõnul valmib eskiis 3D-mudelina, 
et tekiks ettekujutus kogu teisaldatava või lisatava pin-
nase tervikmahust - kust tuleb pinnast juurde kuhjata 
ja kust õgvendada. Sellele järgneb projekti koostamine.  
„Idee on sekkuda minimaalselt olemasolevasse keskkon-
da ja kasutada maksimaalselt ära olemasolevat loodus-
likku reljeefi. Samuti üritaks ära kasutada olemasolevat 
valgusparki, mille täiendamine lisaprožektoritega aitab 
ala valgustada,“ märkis Angeelika Pärna. 

Paralleelselt vallimäe kelgualade ettevalmistustöödega 
korrigeeritakse ka Palermo terviseradade juures olevat 
kelgumäge, kuhu kavandatakse täiendavaid kelgualasid 
väikelastele.     

rakvere linna kroonimärgi saavad neli silmapaistvat inimest

vallimäele ja Palermosse kavandatakse kelgualasid
Linnavalitsus on alustanud ettevalmistustöödega, 
et rajada vallimäe vabaõhukeskuse kõrvale kaks 
laskumisnõlva kelgutajatele.

Abilinnapea Kert Karuse sõnul võimaldab looduslik reljeef 
sinna rajada väga ägeda asja. „Võib-olla isegi Eesti pikima loo-
dusliku laskumisraja, et saaks vallimäel turvaliselt ja ohutult 
talvemõnusid nautida,“ lisas ta. Laskumisnõlv on mõeldud ka-
sutamiseks talvetingimustes.  
Täna on linnavalitsus otsimas koostööpartnerit eskiisi koos-
tamiseks. Abilinnapea sõnul on linna soov väga lihtne - nõl-
vad peavad olema sellised, et talvel saaks kelgutada ja olemas-
olevat reljeefi tuleb selle projekti kasuks võimalikult palju ära 
kasutada.
Eelinfo saamiseks konsulteeris Rakvere linnaarhitekt Angeelika 

Foto: Pexels

Foto: erakogu

Foto: erakogu

Foto: Martin Piir

Foto: erakogu
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takse  ehituses aina rohkem ning 
suuremate objektide puhul. Selle 
kasutamine on ühtepidi novaa-
torlik, aga teistpidi haakub hästi 
hoone sisuga, mis ongi ju puidu- 
ja metallitöökoda,“ lisas linnaar-
hitekt.
Hoone projekti koostas arhi-
tektuurikonkursi võitnud KUU 
OÜ. 
Ehitab Revin Grupp OÜ ja hoo-
ne valmib esialgsete plaanide ko-
haselt 2022. aasta alguses.

3. jaanuari õhtul toimunud eesti Olümpiakomitee 
auhinnagalal kuulutati välja „Spordiaasta Tähed 
2020", kus sportliku kohaliku omavalitsusüksuse 
konkursi võitjaks valiti rahvahääletusel rakvere 
linn.

Eesti kõige sportlikuma omavalitsuse tiitel on suur tunnustus 
kõigile Rakvere linna spordiveduritele, Rakvere Spordikeskusele 
ja Spordikoolile, spordiklubidele, treeneritele, sportlastele ja har-
rastajatele ning kõigile spordiürituste korraldajatele. Suur tänu 
teile!
Rakvere on spordilinn! Meil on 49 spordiklubi, kus leiavad enda-
le sobiva ala igas vanuses spordiharrastajad, keda ühendab kirg 
spordi vastu. Rakveres on mitmekesised sportimisvõimalused, 
mida täiustatakse järjepidevalt. Rakvere on koduks Eesti kõige 
tulihingelisematele spordifännidele ja sadadele spordiüritustele.
Kuidas hindavad saavutust erinevate spordialade eestvedajad 
Rakveres? Rakvere Sõnumid palun neil sel teemal vastata kol-
mele küsimusele:
1. Mis tõi teie arvates sportlikuima omavalitsuse tiitli Rakverele?
2. Kuidas hindate meie linna võimalusi leida inimestel endale so-
biv aktiivne tegevus?
3. Milline võiks Rakvere spordielu välja näha 10 aasta pärast?

JK Tarvas tegevjuht Joonas Ljaš:
1. Tiitli tõid sportlikud inimesed ja varem tehtud panused meie 
taristu parandamiseks ja täiustamiseks. Pikk tee on veel minna, 
aga näen, et linnas on praegu suur huvi inimestele paremaid 
tingimusi luua ja olemasolevaid parandada. Seeläbi on inimeste 
kaasatus aina suurem. 
2. Ma arvan, et Rakvere on sportlikuim omavalitsus, sest siin on 
tingimused loodud, et saaks tegeleda oma meelisaladega. Kui on 
tingimused, siis on ka tegijaid. Siinsed spordiklubid tegelevad 
aktiivselt sellega, et noortele maastmadalast spordipisikut sisse 
süstida. Usun, et me võidame selle tiitli tulevikus taaskord, sest 
on näha, et linn on aina enam motiveeritud taristut täiendama 
ja kaasajastama. Jalgpalluritel näiteks täitub õige pea üks unistu-
si, milleks on sisehall, mis annab alale kindlasti meie linnas uue 
ja suure tõuke. Trennid muutuvad talvisel perioodil kvaliteetse-
maks ja meie noored teevad väga korraliku arenguhüppe. Kogu 
sporti laiemalt vaadates on palju aktiivseid inimesi, kes korralda-
vad palju üritusi, et kõik harrastajad saaksid end proovile panna 
ka võistlustingimustes. Ma siiralt loodan, et osavõtjad oskavad 
korraldajate panust ja fanatismi hinnata.
3. Sooviksin näha kõiki kolme pallimängu ala taaskord ühiselt 
kõrgliigas mängimas ja meie rahvale tipptasemel sporti pakku-
mas. See oleks väikse linna jaoks märkimisväärne (nii oli ka 2016. 
aastal). Unistaksin veel: sõltumata sellest, kas võistkonnad män-
givad kõrgliigas või mitte, siis tahaksin näha, et tribüünid oleksid 
kohalikke spordisõpru täis. Spordipisik ja omade toetamine on 
väga tähtis mängijatele, sest siis sa näed, et sinu pingutused lä-
hevad kellelegi korda. Näitena jalgpallurid korvpalli vaatama ja 
vastupidi. Me oleme üks väike linn, kus kogu spordikultuur peab 
ühiselt arenema selles suunas, et me oleme tõelised oma linna 
fännid nii kaotuste kui ka võitude korral, sõltumata liigatasemest. 
Jalgpalliklubina arendame kultuuri ja usun, et 10 aasta pärast kü-

rakvere linn valiti rahvahääletusel 2020. aasta sportlikuimaks omavalitsuseks
lastab kõiki meie spordiüritusi suur hulk inimesi. Jalgpalliklubina 
unistame muidugi, et hiljemalt 10 aasta pärast on meil olukord, 
kus meie kunstmuruväljak on täielikult välja ehitatud ja omab 
korralikku tribüüni koos katusega, et kõik huvilised saaksid kui-
vas jalgpalli nautida nii täiskasvanute kui ka laste tasemel, mida 
lisaks toetavad head olmetingimused. Usun, et 10 aasta pärast on 
Rakvere spordielu veel aktiivsem, kui ta praegu on!

Rakvere Kergejõustikuklubi ViKe treener Mikk Joorits:
1. Usun, et Rakvere oli sportlikuima omavalitsuse tiitli auga ära 
teeninud. Meil saab harrastada väga palju erinevaid spordialasid 
asjatundlike treenerite käe all ning enamjaolt on ka tingimused 
väga head. 
2. Rakvere ei ole väga suur, kuid linn on taristusse väga palju 
panustanud ja meie sportimisvõimalused on väga heal tase-
mel. Rakvere staadion on tuntud oma üleriigiliste kergejõustiku-
võistluste poolest ja nn Kastani Arena on kõigile spordist lugu 
pidavatele inimestele teada-tuntud. Aqva vee- ja tennisekeskuse 
kvaliteet on teada riigist kaugemalegi. Kõvasti tuntust on võitnud 
ka Ööjooks.
Tagasi vaadates oli ainuõige otsus omal ajal Rakvere Spordikool 
säilitada, mis on üks väga tähtis faktor, et meie lastel on täna 
koht, kus saada kvaliteetset kehakultuurset haridust. Sealt on väl-
ja kasvanud erinevatel spordialadel lugematul hulgal tipptasemel 
sportlasi.
3. Vaadates ettepoole, siis peab tunnistama, et tegelikult hakkab 
juba ka ruumist puudu jääma (eriti kergejõustiklastel sisetingi-
mustest) ja loodan, et linnal on ambitsiooni ja tahtmist suurelt 
mõelda ja rajada uus spordipalee.

Rakvere Spordikooli võrkpallitreener Kaspar Pomerants:
1. Rakveres toimub pidevalt palju spordiüritusi nii kohalikul 
tasemel kui ka üleriigilisi 
võistlusi, mis alati hästi kor-
raldatud. Harrastajate arv 
on igal alal väga korralik ja 
oleme ka tulemuste poolest 
konkurentsivõimelised.
2. Rakveres on kõik või-
malused olemas, et teha 
edukalt sporti, alates pro-
fisportlastest ja lõpetades 
tervisesportlastega, kes 
harrastavad suusatamist või 
metsajooksu. Terviserajad 
on hästi hooldatud ja on 
loodud ka palju vabas õhus 
treeningvõimalusi. Kooli-
laste jaoks, kes tahavad asja 
natuke tõsisemalt võtta, on 
meil tugev Spordikool.
3. Kui me suudame ka 10 
aasta pärast oma taset hoi-
da, siis on väga hästi. Alati 
võiks juures olla rajatisi, 
kus suviste alade esindajad 
saaksid oma oskusi ka talvel 

Märtsis algab  
põhikoolide töö- ja tehnoloogiakeskuse ehitus
ettevalmistused mitmekesiste võimalustega 
kaasaegse töö- ja tehnoloogiakeskuse rajami-
seks rakvere linna põhikooliõpilastele on jõud-
nud olulisse etappi.

Linnavalitsuse ehitusinseneri Marianne Klopetsi sõnul läheb ehi-
tus lahti märtsis. „Peatöövõtjaga sõlmiti leping detsembris 2020 
ning hetkel toimub töövõtja poolt tööprojekti koostamine ja ette-
valmistustööd ehitustegevuseks,“ lausus Klopets.
Uus töö- ja tehnoloogiakeskus kerkib Rakvere gümnaasiumi 
õuele, Vabaduse 1 asuvale kinnistule, millel asunud vana tööõpe-
tusmaja oli aastatega amortiseerunud ja lammutati sügisel.
Linnaarhitekt Angeelika Pärna toob uue hoone puhul esile seni 
Rakvere linnapildis kasutamata materjali – CLT (cross lamina-
ted timber) paneel. Nimelt koosneb tulevane hoone ristkihtpuidu 
paneelidest, mis on keskkonnasõbralik, loob hubase siseruumi ja 
mis eksponeerub töökodade siseviimistluses – kandev paneel ei 
vaja eraldi viimistlemist, st. kaks liigutust ühes. 
„Puit on meie tuleviku materjal ehituses. Ristkihtpuitu kasuta-

sisetingimustes lihvida. Et meie kõige väiksematesse lastesse süs-
tida juba varakult spordipisik ja neid rohkem liikuma panna, siis 
võiks mõelda ka just neile erinevaid spordiplatse ja "turnikaid".    

Rakvere Spordikooli korvpallitreener ja Rakvere Tarva 
abitreener Madis Putko:
1. Hea koostöö Rakvere erinevate spordiorganisatsioonide ja lin-
na vahel. Loodud on suurepärased tingimused nii harjutamiseks 
kui ka võistlusspordiks. Leidub entusiastlikke eestvedajaid, üri-
tuste korraldajaid.
2. Rakvere linna inimestel on väga head valikuvõimalused nii 
sisetingimustes kui ka välistingimustes sportimiseks ja liikumi-
seks. Iga soovija leiab endale meelepärase harrastuse või ala te-
gelemiseks.
3. Spordibaasid oleks jätkuvalt väga heas korras ja liikumishar-
rastus oleks linlaste hulgas populaarne. Suurem osa Rakvere lin-
na elanikest oleksid haaratud liikumisharrastusse. Kümne aasta 
pärast võiksid olla elujõulised, konkurentsivõimelised esindus-
võistkonnad, kellele publik saaks kaasa elada. Jätkuvalt toimuk-
sid erinevad liikumis- ja spordiüritused.

Rakvere spordikooli direktor, Rakvere kergejõustikuklu-
bi ViKe eestvedaja ja treener Jaak Vettik:
1. Kindlasti meie linna spordibaaside mitmekesisus ja paljusus 
ning nende aktiivne kasutamine. Ning kindlasti linnarahva usk 
sellesse, et me oleme selle aasta sportlikuim omavalitsus ja aktiiv-
ne hääletamine.
2. Meie linna võimalused omale sobiv aktiivne tegevus leida on 
kindlasti head. Kuna meil on meeldivalt palju pallimängusporti, 
nii noortele kui täiskasvanutele, siis napib talveperioodil saali- 
aegasid.
3. Ollakse arusaamisel, et aktiivne elustiil on terviseriskide parim 

ennetaja ja liigutakse, sporditakse veelgi rohkem. 
Linnas on kolm meistriliiga võistkonda, mille lii-
meskonnast enamuse moodustavad oma kasvan-
dikud. Lisaks paari aasta pärast valmiva jalgpalli 
kuppelhallile on linnal ka kergejõustikuhall koos 
pallimängu, maadluse ja lauatennise saaliga. Miks 
mitte ka jäähall. Olen optimist.

Rakvere Spordikeskuse direktor Siim Tuus:
1. Rakverele tõid sportlikuima omavalitsuse tiit-
li eelkõige Rakveres tegutsevad spordivaldkonna 
eestvedajad, aga ka aktiivsed spordiharrastajad 
- ilma nendeta ei oleks spordirajatisi ega vägevat 
spordielu.
2. Minu hinnangul on sportimisvõimalusi meie 
linnas peaaegu et igale maitsele. Võimalusi on tege-
leda nii erinevate üksikalade kui ka mitmete mees-
konnaaladega. Samuti on väga suur väärtus linnas 
asuvatel Palermo terviseradadel.
3. Loodan näha 10 aasta pärast aina rohkem lapsi 
seotud erinevate spordiorganisatsioonide ja spor-
diklubidega ja mitte kõik ei pea tegelema saavutus-
spordiga. Samuti usun, et paranevad meie tervise- 
spordivõimalused ning linnaosadesse tekib linlas-
tele mõeldud erinevaid vabaõhu spordiobjekte.

Foto: Hendrik Osula

Spordiaasta tähtede galal üle antud tunnustus.

...

Illustratsioon: rakvere Linnavalitsus
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asuv mänguväljak aadressile Kastani pst 13.
Linnaarhitekt Angeelika Pärna selgitab näitlikult, et kui enne 
oli Vabaduse ring suur, siis nüüd tekib väike ring Tuleviku 
tänava otsa. „Pool praegusest suurest mururingist jääb tule-
vikus jalakäijatele, kes saavad liikuda tulevase Pärdi muusi-
kamaja (Pauluse kiriku) poolt kesklinna suunas. Ja pool sel-
lest saab olema riigigümnaasium maa-ala. Autoliiklus jääbki 
edaspidi Tuleviku tänava poolsesse otsa,“ kirjeldas ta.
Pärna sõnul teeb projekti keeruliseks ka see, et kogu ala ei 
ehitata korraga välja. „Kuna tulevase muusikamaja esine 
väljak ja parkla jäävad praegu rajamata, tuleb kõrguslikult 
kokku viia need alad, mida ümber tehakse ja see ala, mida 
ehitus praegu ei puuduta. Päris terviklahendust ei saa me 
veel kätte,“ lisas linnaarhitekt.
Ehituse lõppedes saavad valmis uued teeosad ja tänavaval-
gustus. Riigigümnaasiumi ehitus kestab veel terve aasta.
Linnavalitsus palub elanikelt mõistvat suhtumist ja palub va-
bandust ebamugavuste pärast.

Lähiajal on algamas üks rakvere linna keerulise-
maid ehitusprojekte läbi aegade - vabaduse ringi 
ümberehitus, mis on seotud tulevase riigigüm-
naasiumi ehituse eeltegevustega.

Abilinnapea Kert Karuse sõnul on kogu taristu ümberehitamine 
keerukas ettevõtmine, mille sarnast varem ei ole olnud. „Ehita-
mise mõttes ei ole see keeruline, küll aga juhtimise ja ajafaktori 
mõttes,“ täpsustab ta. 
Ümberhituse esimeses etapis tuleb Vabaduse ringi olemasolevad 
maa-alused kommunikatsioonid (gaas, vesi, elekter, soe jms), 
mis jäävad riigigümnaasiumi maa-alale, enne koolihoone ehitu-
se algust sealt ära tõsta. Esimene etapp peab valmima juuli esi-
mesel nädalal, kui algab riigigümnaasiumi ehitus. Teises etapis 
ehitatakse ümber liiklusskeem, mis valmib eeldatavalt augusti 
viimasel nädalal.
„Loomulikult tuleb möönda, et ehitamine on alati täis ettenäge-
matuid asjaolusid, aga see tähtaeg on meil eesmärgiks võetud,“ 
nentis Karus.
Abilinnapea sõnul ehitatakse kogu in-
sener-tehniline taristu välja selliselt, et 
luuakse valmidus tulevikus sinna juurde 
liita Arvo Pärdi muusikamaja ning jala-
käijate väljak. „Selle lühikese ajaperioo-
di jooksul tehakse väga palju asju ära,“ 
ütles ta. 
Jaanuaris viis linnavalitsus läbi hanke 
keerulise insenertehnilise ning ajakrii-
tilise töö projektijuhtimiseks. Kuna 
töödega alustatakse maa seest suunaga 
alt ülespoole, tuli hoolikalt järjestada 
kõik tegevused, et kogu protsess kulgeks 
vastavalt pingelisele ajagraafikule. Järg-
miseks on vaja läbi viia ehitushanked. 
Tehnilist keerukust lisab KIK-i tänava-
valgustusprojekti jõudmine töötsooni, 
mis nõuab tööde täpset ajatamist, kuna 
ka tänavavalgustid peavad olema selles 
tsoonis septembriks vahetatud.  
Ehitusega plaanitakse algust teha aprilli-
kuus. Kaevetöödega alustatakse Kastani 
puiestee poolsesse ossa jääval haljasalal, 
mille raames tõstetakse ümber ka seal 

aprillis algab vabaduse ringi ümberehitus,  
muutub ka liiklusskeem

Kevadel algav Pika tänava teise etapi rekonstruee-
rimine on üks rakvere linna suurematest teeehitus-
test käesoleval aastal.

2020. aasta riigi lisaeelarve seadusega määrati kohalikele omava-
litsustele COVID-19 eriolukorraga seotud mõjude leevendami-
seks toetust. Rakvere linna investeeringutoetuse piirsumma oli 
780 000 eurot.
Rakvere linnavolikogus oli arutlusel kolm projekti, mille jaoks ot-
sustati Rahandusministeeriumi regionaalarengu programmis ko-
haliku omavalitsuse üksustele investeeringuteks, lammutamise ja 
remonttöödega seotud tegevusteks kavandatud toetust taotleda. 
Pika tänava renoveerimise II etapp Kooli tänavast kuni J. Kunderi 
tänavani oli volikogu esimene eelistus.
21. oktoobri linnavolikogu istungil otsustati ühehäälselt anda 

Pika tänava teise etapi remont algab kevadel
Rakvere linnavalitsusele nõusolek sõlmida Pika tänava re-
konstrueerimise teise etapi rekonstrueerimistööde tegemi-
seks hankeleping. 
Tänaseks on riigihange läbi viidud ja ehitajaga leping sõlmi-
tud. Ehitustöödega on kavas alustada aprilli teises pooles ja 
objekt valmib eeldatavalt septembris.
Ehituse käigus tehakse analoogsed remonttööd Pika tänava 
esimese etapiga. Tänav saab uue katte, rajatakse uued kõnni-
teed ja paigaldatakse äärekivid, teatud lõigus paigaldatakse 
veetorustik ja korrigeeritakse tänavavalgustuse asukohta. 
Lõpptulemusena saab Pikk tänav kogu ulatuses kuni J. Kun-
deri tänavani samasuguse ilme nagu praegu valminud esi-
mesel etapil.
Investeeringutoetus 780  000 eurot katab enamuse projekti 
maksumusest. Linna omaosalus selgub töö käigus.

Talvise kõnniteehoolduse 
MeeLeSPea
Talvine lumekoristus seab vastutuse ja kohustuse 
nii omavalitsusele kui ka kinnistuomanikele.

Rakvere linna avalikel kõnni- ja kergliiklusteedel ning bussipea-
tustes koristavad lund ja teevad libedusetõrjet heakorra eest vas-
tutavad lepingupartnerid.
Samas tuletab linnavalitsus erakinnistuomanikele meelde, et 
kinnistuga vahetult piirneva kõnnitee puhastamine on kinnistu-
omaniku kohustus – kõnnitee peab olema hooldatud ja seal peab 
olema ohutu liikuda ka talvel.
Talvisel ajal peab omanik koristama kõnniteelt lume ja lahtise jää 
ning tegema libedusetõrjet. Libeduse tõrjeks soovitame kõnni-
teel kasutada liiva või killustikku jms läbimõõduga 2-6 mm. 
Kasutada võib ka kloriide või kloriidide vesilahuseid, kuid keela-
tud on kasutada tuhka. Lume ja libedusetõrje peab olema tehtud 
tasemel, mis võimaldab kõnniteel ohutult liigelda. 
Lume lükkamine sõiduteele on keelatud. Koha, kuhu võib lund 
vedada, määrab linnavalitsuse ametnik. 
Sõidukite parkimisel tuleb sõiduki kasutajal tagada, et pargitud 
sõidukid ei segaks avalikes kohtades lumekoristust.

rakvere vabaduse tänava ringtee skeemi illustratsioon. visuaal: rakvere Linnavalitsus.

Hoonete katuseid tuleb regulaarselt 
jääST ja LuMeST PuHaSTada
Praegustes talvistes tingimustes on ülioluline 
puhastada katuseid regulaarselt jääst ja lumest, 
vastasel korral võivad need kujutada tõsist ohtu 
nii inimestele kui ka varale.
Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet (TTJA) tuletab hoo-
neomanikele meelde, et katustelt langevad lumi ja jää on ohtlikud 
nii katuste all liiklejaile kui varale, näiteks autodele. Oht suureneb 
veelgi sulailmadega, mil jää ja lumi hakkavad katustelt alla libise-
ma. Võimaliku ohu puhul tuleb piirata inimeste ligipääsu räästa 
alusele alale ning puhastada koheselt nii katus kui ka räästad.
Katuseräästad peavad olema ohutud igal ajahetkel. Majaomani-
ku kohustus on jälgida lumeperioodil katusele kogunevat lume ja 
jää seisukorda. Kaasomandi puhul vastutavad omanikud ühiselt 
ning nii lumi kui jää tuleb õigeaegselt ja korrektselt eemaldada. 
Ohu puhul tuleb lumi ja jää kõrvaldada viivitamatult ja esimesel 
võimalusel – ei piisa pelgalt sellest, et seatakse tokid koos piirde-
lindiga üles ja oodatakse, et lumi ise alla kukub. Lisaks lindiga pii-
ramisele peab omanik tekitama olukorra, et ohutsoonist arusaa-
mine on üheselt mõistetav ka näiteks laste puhul ning inimestel 
puudub võimalus kogemata ohutsooni sattuda. Kui inimene saab 
piiretele ja ohutuslindile vaatamata ohutsoonis katuselt langeva 
lume või jääga viga, siis vastutab õnnetuse eest hoone omanik.
Lisaks tuleb vältida lume ja jää kogunemist katuse räästarenni-
desse ning sadevee äravoolutorudesse ja -lehtritesse, kuna see 
võib kahjustada sadeveesüsteeme ning takistada katuselt lume-
sulamise vee ärajuhtimist.

TTJA soovitab järgida järgmisi nõudeid:
•	katusel	liikudes	tuleb	kasutada	turvavarustust	ning	end	kindlalt	
konstruktsiooni külge kinnitada;
•	 kui	 hoone	 omanikul	 puudub	 nõuetekohane	 turvavarustus	 ja	
muud tööohutuse tagamiseks vajalikud vahendid, siis tellida katu-
se lumekoristustööd sellele spetsialiseerunud ettevõttelt;
•	katusele	minnes	arvestada	ilmastikutingimustega,	sest	jää,	tugev	
lumesadu ja tuul võivad allakukkumise riski oluliselt suurendada;
•	lund	ei	tohi	visata	hoone	kõrgemalt	osalt	madalamale	osale,	kuna	
nii võib tekkida liigne koormus hoone madalamale osale ning 
põhjustada selle varingut;
•	kui	lund	visatakse	inimeste	ja	sõidukite	liikumistsooni,	tuleb	eel-
nevalt piirata inimeste ligipääs antud tsooni;
•	ohutuks	liikumiseks	on	soovitav	paigaldada	katusele	katusesillad	
ja -redelid;
•	lume	ja	jää	katuselt	varisemise	takistamiseks	paigaldada	katusele	
lumetõke;
•	lume	ja	jää	sulatamisel	vältida	keemilisi	aineid	ja	tehnoloogiaid,	
mis võivad kahjustada katusekatet või sadeveesüsteeme, samuti 
vältida jää lõhkumisel teravaid esemeid, mis võivad katusekatet 
vigastada;
•	lume	ja	jää	mehaanilisel	eemaldamisel	kasutada	õigeid	vahendeid,	
et vältida külmaga rabedaks muutunud katuse või katte lõhkumist.
Ehitise omaniku kohustuste eiramisel võib füüsilist isikut karis-
tada rahatrahviga kuni 300 trahviühikut ja juriidilist isikut raha- 
trahviga kuni 32 000 eurot. Hoonetel oleva lume ja jää ohutus on 
heakorraküsimus ja seda kontrollivad kohalikud omavalitsused.

rakveres saab riigi toel korda kolm tänavat ja ristmik
14. jaanuaril kinnitas vabariigi valitsus kohalike 
omavalitsuste teede ja tänavate korrashoiu projek-
tide toetuste nimekirja 2021. aastaks kogusummas 
17,2 miljonit eurot.

Rakvere linnas toetatakse kolme objekti ehitustöid. 450 000 eu-
rot toetust saab Ilu puiestee ning Ilu puiestee ja Fr.R. Kreutzwaldi 
tänava ristmiku renoveerimise projekt. Selle raames ehitatakse 
valmis lõik raudteeäärselt Jaama puiesteelt kuni Fr.R. Kreutzwal-
di tänavani ning renoveeritakse ka ristmik ise Maidla oja sillast 
kuni ringteeni. Tööde tulemusel muutub sujuvamaks ka erita-
sandiline ühenduskoht, mis rajati ajutise lahendusena Rakvere 

ringtee ja viadukti renoveerimistööde aegu. 

Jätkub ka ettevõtlust toetavate ligipääsuteede ehitus: Näituse 
tänava remondiks eraldati 100 000 eurot ja Teliku tänava ehi-
tuseks Lennuvälja tööstusalal 40 000 eurot.

„Ilu puiestee ja Fr.R. Kreutzwaldi tänava ristmiku renovee-
rimise järel valmib kuus aastat ehitatud uues kvaliteedis 
liikluskoridor Rakvere ringteelt mööda Ilu puiesteed, Jaama 
puiesteed ning Raudtee tänavat ja Arkna teed Kunda suunal. 
Näituse tänav lõpetab aga kolm aastat kestnud Moonaküla 
teedevõrgu korrastustööd. Loodetavasti aastateks,“ märkis 
Rakvere linnavolikogu esimees Mihkel Juhkami.
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3. etapp - ajavahemik mai–juuli. Töid teostatakse valdavalt 
Mõisavälja, Vallimäe ning Vanalinna linnaosas.
4. etapp - ajavahemik juuni–august. Töid teostatakse valda-
valt Lilleküla, Kukeküla ja Roodevälja linnaosas.
5. etapp - ajavahemik juuli–september. Töid teostatakse 
valdavalt Õpetaja heinamaa, Kondivalu, Lepiku ja Palermo 
linnaosas.
Tööde teostamise ajagraafikus ja ka 
teostamiskohtades võib ette tulla 
muudatusi tulenevalt ilmaoludest, 
valgustite või valgustusvõrgu osis-
te tarnetest või ka otstarbekusest 
tänavavalgustuse renoveerimise 
töid teostada kooskõlas mõne teise 
tänava või muu tehnilise taristu re-
konstrueerimise projektiga.

rakvere linna tänavavalgustuse renoveerimise 
projekt, mille käigus saab suur osa linnast - 68 
tänavat ja 35 ülekäigurada - uue valgustuse, on 
nüüdseks jõudnud teostamise etappi.

Renoveerimistööde käigus vahetatakse välja vanemat tüüpi 
naatriumlambid säästlikumate LED- 
valgustite vastu, osaliselt vahetatakse 
välja ka valgustusmaste ning asenda-
takse õhuliinid maakaabliga. 

Töid tehakse viies etapis.
1. etapp - ajavahemik jaanuar–märts. Töid tehakse valdavalt 
Moonaküla, Lennuvälja, Roodevälja ja Linnuriigi linnaosades.
2. etapp - ajavahemik märts–mai. Töid tehakse valdavalt Taara-
vainu, Tammiku, Seminari, Südalinna ja Kurikaküla linnaosas. 

Tänavavalgustuse uuendamine jõuab teostamise etappi

veebruari algus tõi rakvere koeraomanikele 
hea uudise, kui valmis kauaoodatud koerte jalu-
tusväljak, mis rajati linnametsa äärde Päikese 9 
kinnistule.

Jalutusväljak koosneb kahest omavahel piirdeaiaga eraldatud ae-
dikust: üks suuremate, teine väiksemate koerte jaoks, kus saab 
oma lemmikutel lasta turvaliselt ilma rihmata joosta. Suurtele 
koertele mõeldud aediku pindala on ca 1000 m2 , väikestele koer-
tele ca 700 m2 . Tagamaks koerte ohutumat sisse- ja väljalaskmist 
jalutusväljakule, rajati aedikute ette tambur ehk n-ö koridor.
Väljakut ümbritseb keevisvõrgust piirdeaed, 
paigaldatud on infotahvlid, prügikastid ja val-
gustus.
Kevadel, kui lumi sulab, saavad paika ka pingid 
ja koertele mõeldud atraktsioonid, et pakkuda 
neile väljakul rohkem tegevust.
Ettevalmistused koerte jalutusväljaku rajami-
seks algasid sügisel. Linnametsnik Taavi Saare 
sõnul valmistas linn platsi ise ette, eemaldati 
suuremad kivid ja kännud, siluti maapind. Ja-
lutusväljak rajati olemasolevate mändide alla, 
seega säilitati kõrghaljastus. 
„Soov oli säilitada võimalikult looduslik ilme, 
sellepärast ei pidanud ka puid maha võtma. 
Kuna koerte jalutusväljak asub linnametsa ää-
res, kasutati väljaku ehitamise eeltöödeks osa-

koeraomanikud said lemmikutele esimese jalutusväljaku 
liselt linnametsa majandamisest saadud rahalisi vahendeid. 
Linnavalitsuses on kokku lepitud, et linnametsa majandami-
sest ja hooldustöödest saadud rahalistest vahenditest suuna-
takse enamus tagasi linnametsa puhkevõimaluste arendami-
seks ja virgestusvõimaluste mitmekesistamiseks. Et metsaga 
teenitud raha läheks metsa tagasi,“ rääkis linnametsnik.
Rakvere linna koerte ja kasside pidamise eeskirja kohaselt 
peab koer olema avalikus kohas alati jalutusrihma otsas, 
lahtiselt võib koera jooksma lasta ainult spetsiaalselt koer-
te treeninguks, jooksutamiseks jms eraldatud ja tähistatud 
maa-alal.

Mida peab teadma, kui tahate 
alustada ehitusega?
Peagi sulab kohev lumevaip ning koos kevadega 
algab ka uus ehitushooaeg. uusi kuubi saavaid 
hooneid on linnapildis tore näha, kuid puuduva-
test ehituslubadest tekkivaid probleeme mitte nii 
väga. Linnavalitsuse ehituse peaspetsialist He-
lene Lumi selgitab lähemalt, millega tuleb arves-
tada.

Probleemide vältimiseks juhime tähelepanu, et ehitustegevust 
reguleerib ehitusseadustik, mille lisades on ära toodud tegevu-
sed, mille korral on vaja taotleda ehitustegevuseks luba. Ehitus-
seadustiku eesmärgiks on eelkõige tagada ohutus, jätkusuutlik 
areng, eesmärgipärane toimivus ja kasutatavus.
Eramajade puhul on välisseinte soojustamine ning laudise va-
hetamine täiesti arusaadav tegevus, eriti arvestades hoonete 
energiatõhusust ja küttekulude maksumuse vähenemist tegevuse 
tulemusena. Ehitusseadustiku alusel on sellisel juhul tegu hoone 
ümberehitamisega ning tuleb vähemalt 10 päeva enne ehituste-
gevuse alustamist esitada ehitusteatis koos ehitusprojektiga. Kui 
koos hoone soojustamisega vahetatakse välja ka küttesüsteem, 
siis võib ehitustegevus olla käsitletav olulise rekonstrueerimisena 
ja sel juhul peab ümberehitatav hoone tegevuse tulemusel vasta-
ma hoone energiatõhususe miinimumnõuetele.
Väikeste abihoonete puhul, mille ehitusalune pind on alla 20m2, 
ei ole ehitusseadustiku alusel vaja midagi esitada, kuid sellegi-
poolest peab hoone vastama tuleohutusnõuetele, olema ohutu 
ning vastama muudele asjakohastele nõuetele.
Korteriomanike korduma kippuvad küsimused tulenevad pea-
miselt korterite planeeringu muutmise soovist. Ehitusseadustiku 
alusel ei ole mittekandvate seinte eemaldamine käsitletav ehitise 
ümberehitamisega. Ehitusinsener on see, kes oskab öelda, kas 
tegu on kandva või jäigastava seinaga. Lisaks sellele tuleb kogu 
tegevus kooskõlastada korteriühistuga. 
Ehitusteatised ja ehitusload on luba ehitustegevuseks. Kui tege-
vuse jaoks on nõutud ehitusluba, siis tuleb ehitustegevuse alusta-
misel esitada ka ehitamise alustamise teatis. Kui ehitis on valmis 
ja soovitakse seda kasutama hakata, tuleb esitada kasutusteatis 
või kasutusluba. 
Lisaks sellele on Rakvere ka ajalooline linn, omades nii muinsus-
kaitse ja miljööväärtuslikke alasid, mis võivad seada piiranguid 
ehitustegevusele. 
Igal omanikul on võimalik enda ehitiste infot vaadelda ehitisre-
gistris www.ehr.ee ning kontrollida, kas kogu info hoonetest vas-
tab olemasolevale olukorrale. 
Küsimuste korral palume pöörduda Rakvere linna ehitusspetsia-
listide poole, kes oskavad suunata, milliseid dokumente ja kuhu 
on vaja esitada. 
Lisainfo telefonidel 322 5827 ja 322 5894.

Foto:  rakvere Linnavalitsus

Koerte jalutusväljakul on ala nii suurematele kui ka väiksematele koertele.

Bussijaamas tehakse remonti
veebruari alguses algasid remonditööd rakvere 
bussijaamas, mille käigus muudetakse hoones 
piletimüügikassa ja pakivastuvõtu asukohta ning 
valmistatakse ette ala toitlustusteenuse pakkumi-
seks ning olmekaupade müügiks.
Tööde ajal on ootesaal ja bussijaama sissepääsud avatud endistel 
kellaaegadel, samuti toimub piletimüük ning pakkide vastuvõtt. 
Suletud on R-Kiosk.
Ehitustöid teeb Osaühing VX Kivisillus ning need kestavad kuni 
kaks kuud. 
Rakvere bussijaam vabandab võimalike ebamugavuste pärast.

Me kõik väärime kodu, kus meid armastatakse ja 
meist hoolitakse. Sellist kodu väärivad ja vajavad 
ka loomad. rakvere koduloomade varjupaigas on 
palju hüljatud loomi, kes kõik endale kodu otsivad.

Infot loomade kohta leiate: https://rakvere.kovtp.ee/et/varjupai-
gas-viibivad-loomad  Lisaks on varjupaigal nüüd ka Facebooki 
leht, kust leiate põhjaliku tutvustuse loomade iseloomu ja harju-
muste kohta.
Tee heategu ja paku loomadele sooja ulualust, kõhutäidet ja tin-
gimusteta armastust. Nad kõik on sellise võimaluse eest väga tä-
nulikud ning teenivad sind ustavalt elupäevade lõpuni.

varjupaigas ootab kodu üle 40 kassi ja 10 koera

Vastuvõtt ja külastamine palume eelnevalt kokku leppida te-
lefonidel 5303 0364  või 53008373. Varjupaik asub Rakveres 
Kasarmu tn 3.

Detsembris leidis varjupaigast uue kodu viis kassi ja kolm 
koera. Tagasi koju läks üks kass ja kaks koera. Jaanuaris leidis 
uue kodu kuus kassi ja üheksa koera. Tagasi koju läks üks 
kass ja üks koer. Uue kodu leidjate hulgas olid ka novembri 
alguses varjupaigas sündinud kaheksa kutsikat. Huvi kutsi-
kate vastu oli väga suur juba nädal peale sündimist, kuid kut-
sikatel tuli kosuda kaks kuud ema juures, enne kui sai neile 
vajalikud vaktsiinid teha ja kiibid paigaldada. Alles seejärel 
olid kutsikad valmis uude koju suunduma.

Foto:  rakvere koduloomade varjupaik

Foto:  eek & Mutso arhitektuuribüroo

Foto: rakvere Linnavalitsus
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rakveres alustab tööd 
omastehooldajate tugigrupp
2020. aasta lõpus esitas rakvere Linnavalitsus 
euroopa Sotsiaalfondi projekti, millega sooviti 
laiendada sotsiaalteenuseid rakvere linnas ja 
mis sai ka positiivse otsuse. Projekti eesmärk 
on pakkuda juba osutatavaid sotsiaalteenuseid, 
kuid samas ka luua linna täiesti uute teenustena 
päevahoiuteenus dementsetele ja pakkuda tuge 
omastehooldajatele.
Omastehooldaja on inimene, kes hooldab pereliiget või lähedast, 
kes haiguse, puude või muust erivajadusest tingituna vajab abi 
oma igapäevaelu toimingutes. Omastehooldus võib olla lühiajali-
ne ja ajutine, kuid sageli on vajadus just ööpäevaringse järeleval-
ve ja hoolduse järele. Hooldusvajadus võib välja kujuneda pik-
kamööda või olla tingitud ootamatust haigusest, õnnetusest või 
erilist hoolt vajava lapse sündimisest. Oma lähedase hooldamine 
on tihti emotsionaalselt väga raske ja kurnav, samas jääb puudu 
ka infot, kui lähedase hooldus on tekkinud ootamatult.
Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Kersti Suun-Deket: 
„Olen ise oma lähedast hooldanud juba 19 aastat ja tean, kui kee-
ruline see  võib mõnikord olla. Puudu jääb teadmistest, oskustest 
ning julgusest küsida abi. Sellest lähtuvalt soovin koos meeskon-
naga olla toeks ka teistele Rakvere linna inimesele, kes hooldavad 
oma lähedast.“
Tugigrupis on võimalik saada tuge, teadmisi ja oskusi, kus otsi-
da paremini abi ning tuge. Samuti tutvuda Rakvere linna ja riigi 
poolt pakutavate võimalustega.
„Praegune keeruline viiruste aeg teeb kohtumise väga keeruli-
seks, kuid sooviksin väga, et inimesed, kes hooldavad kodus oma 
lähedast, annaksid endast teada, kas telefonil 515 8185 või e-pos-
til kersti.suun-deket@rakvere.ee, et esimest kohtumist planeeri-
des saaksime teile kohe info saata.  Soovime esimese kohtumise 
korraldada Rakvere Sotsiaalkeskuses aprilli alguses, arvestades 
viiruse taandumist,“ edastas sotsiaalosakonna juhataja üleskutse.

Võidutöö väljakuulutamisel nentis Tabasco juhatuse liige Sand-
ra Ollik, et vallimägi on viimaste renoveerimistöödega saanud 
taaskord selliseks kogukonnakeskuseks, mis toob inimesed 
ühtsesse ringi kokku tagasi. Kuigi eelmine aasta ei olnud tema 
sõnul vabaõhusündmuste poolest just kõige soosivam, avaldas 
ta lootust, et sel aastal saab siiski ring täis ja ka vallimägi saab 
rakendada oma täit potentsiaali. „Olla see keskus, kus inimesed 
tulevad taas üksteise juurde kokku, veedavad toredalt aega ja 
saavad vahvate ja toredate sündmuste osaliseks," sõnas ta.

Konkursi žüriisse kuulusid kommunikatsiooniekspert ja sot-
siaalpsühholoog Aune Past, sisearhitekt ja Balti filmi, mee-
dia ja kunstide instituudi dotsent Krista Aren, vabakutseline 
kunstnik Krõõt Nõmmela-Mehide, disainibüroo SIIRUP OÜ 
graafiline disainer Marko Kekishev, Eesti Disainikeskuse liige 
ja disainibüroo AKU graafiline disainer Uku-Kristjan Küttis, 
Rakvere abilinnapea Laila Talunik ja Rakvere linnakunstnik 
Marju Püümets.

Jaanuari lõpus kuulutati välja linnavalitsuse 
poolt korraldatud vallimäe vabaõhukeskuse 
logokonkursi võitja, milleks osutus loovagen-
tuuri Tabasco ideekavand "Istmed", mille autor 
on Kuldar Leement. Žürii hinnangul on võidu-
töö kaasaegse disaini ja selge kujundiga, mis 
assotsieerub vallimäe vabaõhukeskusega.

Rakvere abilinnapea ja žürii liikme Laila Taluniku sõnul esi-
tati konkursile 16 tööd, millest kvalifitseerus 13. "Eesmärk 
oli luua uuele vabaõhukeskusele meeldejääv logo, mis käiks 
kaasas Rakverele väga tähtsa maamärgiga. Kui logo vaadata 
ja mõelda Vallimäe peale, on seos ilmselge, mida ta markee-
rib.  Võidutöö on olnud meie silma all piltlikult öeldes Valli-
mäe avamisest alates kui ilmusid esimesed droonifotod ning 
disaineritele jäi see silma. Tuues juurde üldistusastme ja viies 
kujunduse minimalistlikuks, tekkis märk, mis on  hästi ra-
kendatav ja arusaadav," rääkis ta. 
Ideekavandi "Istmed" graafiline lahendus 
on inspireeritud Vallimäe nõlvadest ja ring-
lava kujust, mida on paljud Vallimäe vaba-
õhukeskuse külastajad näinud oma silmaga 
või meedias avaldatud droonifotodelt.
Konkursi võidutöö autor  Kuldar Lee-
ment rääkis, et kuna Vallimäe vabaõhukes-
kus asetseb väga ajaloolises paigas, katsetati 
algselt erinevaid versioone nii linnusega 
kui ilma, aga seda kõike tundus olevat ühe 
logo jaoks liiga palju. "Siis saigi lähemalt 
uuritud keskuse jooniseid, kust vastu vaatas 
tugev, aga lihtne element, mida kasutasin 
logo arendamisel. Valitud element tundus 
hea, kuna soovisin logos näidata Vallimäe 
ja sellel asuva linnuse ajalugu, mis on olnud 
kihiline ja keeruline. Samas selline "kaitse-
kihtide" rõngas meenutab ka kaitsemüüre," 
jutustas autor.

Selgus vallimäe vabaõhukeskuse logokonkursi võitja

rakvere vallimäe logo fotol. Logo autor Kuldar Leement, fotograaf Kaupo Kalda.

rakvere linnapäevad toimuvad 11.-13. juuni 
2021. Oodata on nii traditsioonilisi kui ka uusi 
üritusi ja ettevõtmisi. Linnapäevade programm 
kuulutatakse välja maikuus.

Rakvere linnapäevade Kreisilaat toimub 12. ja 13. juunil 2021 
Kastani puiesteel. Kastani puiestee roheluses toimuvale laa-
dale ootavad korraldajad kauplema meistreid nii lähemalt 
kui kaugemalt. Eelistatud on ehe käsitöö ja väikeettevõtted, 
kelle toodang sünnib Eestimaal; samuti talutoodang, taimed 
ja aiasaadused. Sekka mõned tarbe- ja tööstuskauba pakku-
jad, et laadakauba valikut jaguks igale maitsele. 

Laadale registreerumine algab 9. märtsil kell 10.00 
ja lõpeb 16. mai südaööl Rakvere Kultuurikeskuse 
kodulehel www.rakverekultuurikeskus.ee/kreisilaat/. 
Sealt leiab ka mitmesugust lisainfot laada toimumise 
kohta.
Kui kauplejad on varjulise Kastani tänava äärtes, siis 
uhke kultuurilava paigutatakse sellel aastal rakvere 
Keskväljakule. Lisaks leiab keskväljakult ka head ja 

Märtsis algab registreerumine linnapäevade  
kreisilaadale ja kodukohvikute päevadele

paremat kehakinnituseks terveks päevaks.  
Linnapäevade üheks osaks ja toredaks traditsiooniks on 
saanud kodukohvikute päevad, mis on oodatud sündmus 
nii linlastele kui külalistele. Kodukohvikud avavad oma uk-
sed 10.–13. juunini. 

Kodukohvikute päevadele registreerimine algab  
9. märtsil ja lõpeb 30. aprillil Rakvere Kultuurikeskuse 
kodulehel www.rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/. 
Palume arvestada, et vaid õigeaegne registreerimine ta-
gab teie kodukohviku esindatuse linnapäevade kavas, ko-
dukohvikute kaardil ja teavitusmaterjalides.
uuendusena teevad rakvere linnapäevad sel aastal al-
gust rohelise suunaga. Luuakse võimalus prügisorteeri-
miseks ning toitlustajatel on lubatud ka-
sutada vaid biolagunevast materjalist ja 
mitmekordselt kasutatavaid nõusid-söö-
giriistu. Külastajad on oodatud kaasa 
võtma ka oma topse ja nõusid ning neid 
ka siis rõõmsalt kasutama. 

Silla tänav muutub  
laiemaks ja ohutumaks
Silla tänav on Pika tänava poolses osas kitsas 
ja ohtlik, kuna nii mäkketõusul kui ülevalt poolt 
tulles piirab liiklejate nähtavust ühel pool teed 
kasvav võsa.

Teemat arutati linnavalitsuse liikluskomisjoni koosolekul, kus ot-
sustati tänavat laiendada, et seal oleks turvalisem liigelda, tekiks 
rohkem ruumi jalakäijatele liikumiseks ja ala, kuhu on võimalik 
talvel lund lükata. 
Tööde käigus tehakse teekoridor laiemaks nii palju, kui olud või-
maldavad. Ümberehituse tulemusel paraneb nähtavus ja ohutus 
nii sõidukijuhtidel kui jalakäijatel.
Tööd on kavas teha kevadperioodil.  

Sotsiaalkeskus  
saab peagi avaramad ruumid
Jaanuari keskel algas remont vilde tänaval asu-
va rakvere Sotsiaalkeskuse eraldi sissepääsuga 
hoone osas, kus enne tervisekeskuse valmimist 
toimetasid perearstid.

Sotsiaalkeskuse direktori Mairi Leemetsa sõnul on keskuse per-
sonal viimastel aastatel kiiresti kasvanud ja uued ruumid või-
maldavad luua kaasaegsed tingimused eeskätt laste ja peredega 
töötavatele spetsialistidele (psühholoogid, eripedagoog, sot-
siaalpedagoog, peretöötaja jt). „Pered on harjunud siin käima, 
lisaks hea asukoht keset linna. Avaramad ruumid võimaldavad 
teha senisest rohkem ennetustööd, et parandada lastega perede 
vanemlikke toimetulekuoskusi, läbi viia individuaal- ja pere-
nõustamisi, lastevanemate koolitusi jne,“ rääkis Leemets.

Töid teostab SKM Ärigrupp OÜ ja need valmivad maikuus. Re-
mondi ajal töötab sotsiaalkeskus tavapäraselt.

Samaaegselt algas remont ka Tuleviku 8 hoones, kus renoveeritak-
se II korruse ruumid, et laiendada psüühilise erivajadusega ini-
meste päevakeskuses pakutavat igapäevaelu toetamise teenust – te-
kib juurde ruum kangastelgedele, treeningruum, muusikatuba jne.

Töid teostab Mape Parkett OÜ ja need valmivad maikuus. 
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määrab automaatselt lapsele koolitee pikkuse alusel elukoha-
järgse põhikooli. Kohta pakutakse kõikidele lastele, kelle vanem 
ei ole linnavalitsust teavitanud mõne muu kooli (Rakvere era-
koolid, mõni muu kool väljaspool Rakveret) valimisest. 

Kõikidele lastele, kellel on nõustamiskomisjoni otsusega soovi-
tatud õppekeskkonna erisusi, on elukohajärgseks kooliks kool, 
kus 1.septembriks 2021 on vajalikud erisused loodud. 

Vanemal on võimalik teavet saada Rakvere Linnavalitsusest tele-
fonil 322 2336, vilja.messer@rakvere.ee. 

Kuidas taotleda elukohajärgse põhikooli muutmist? 
Vanem saab 31. märtsil alates kella 12 kuni 14.aprillini esitada 
e-keskkonna ARNO kaudu taotluse elukohajärgse kooli muut-
miseks. 

Elukohajärgse põhikooli muutmist saab taotleda järg-
mistel põhjustel: 
1. Sama pere laps õpib teises koolis. 
2. Ühistranspordi kasutamise vajadus kooli jõudmiseks on ots-
tarbekam kui elukohajärgsesse kooli jalgsi liikumine. 

TäHeLePaNu, esimesse klassi minevate laste vanemad!
Mida ma pean teadma, kui mu laps astub Rakvere lin-
nas esimesse klassi? 
Rakvere linna munitsipaalkoolid on Rakvere Gümnaasium, 
Rakvere Põhikool, Rakvere Reaalgümnaasium. Erakoolid on 
Rakvere Eragümnaasium ja Rakvere Waldorfkool. Vanem, kes 
soovib oma lapse panna erakooli, peab jälgima vastava kooli 
vastuvõtukorda ja -tingimusi. 
Rakvere linna munitsipaalkoolidesse õppima asuvatele lastele 
määratakse elukohajärgne kool. Esimese pakkumise teeb vane-
male Rakvere Linnavalitsus haridusteenuste e-keskkonna ARNO 
abil, lähtudes koolitee pikkusest ja klassikomplektide arvust. 
aluseks võetakse lapse elukoha andmed rahvastikuregist-
ris 10. märtsi 2021 seisuga. esimesse klassi astuja eluko-
hajärgne munitsipaalkool avaldatakse 31.märtsil kell 12.00 
arNO http://piksel.ee/arno/rakvere/ kaudu. 
Vanem saab e-keskkonda siseneda ID-kaardi, mobiil-ID või 
pangalingi abil. 

Kuidas määratakse lapsele elukohajärgne põhikool?  
E-keskkond ARNO lähtub rahvastikuregistri andmetest ning 

3. Muud põhjused, mis vanem toob ise välja. 
Rakvere Linnavalitsus arvestab esmajärjekorras õppimisvõima-
lusega õe-vennaga ühes koolis ja põhjendatud ühistranspordi 
vajadusega. Taotlused, kus vanem toob välja muu põhjuse kooli 
muutmiseks, lahendatakse võimaluse korral ja avalduste laeku-
mise järjekorras. 
Rakvere Linnavalitsus lahendab kooli muutmise taotlused ja esi-
tab koolidele õpilaste nimekirjad hiljemalt 24. aprilliks. 
26. aprillist 14. maini toimub kõikides koolides avalduste jm 
dokumentide vastuvõtt.  

Kuidas saab lapse 1. klassi panna või kooli vahetada 
pärast 24. aprilli? 
•	Vanem	saab	infot	vabade	õppekohtade	kohta:	
e-keskkonnast ARNO 
•	Rakvere	Linnavalitsuse	telefonil	322	2336,	
vilja.messer@rakvere.ee Loe lisaks! 

Vaata ka: Rakvere linnavalitsuse määrus nr 1 15. veebruar 2016 
„Elukohajärgse põhikooli määramise tingimused ja kord“ (aval-
datud Riigi Teatajas).

ja tutvustas lähemalt linna poolt välja tööta-
tud tarbijamärgist “Siin on turvaline”.
Kuna jätkusuutlikkus ja keskkonnahoid on 
turistidele järjest olulisemad märksõnad, 
andis Imbi Lepik-Martinson ülevaate majus-
tusasutustele keskkonnamärgise Green Key 
(Roheline Võti) taotlemise tingimustest ja 
kasuteguritest.
Infopäeva lõpetas grupitöödena läbi viidud 
arutelu turismiettevõtlusega seonduvatest 
kriteeriumitest Rakvere linnas. Abilinna-
pea Andres Jaadla sõnul annab EAS kestliku 
sihtkoha pilootprogramm Rakvere  Turisi-
minfokeskusele võimaluse kaardistada Rak-
vere turismi arengupotentsiaal ja  määratel-
da Rakveret kui rohelist sihtkohta. “On hea 
meel, et linna turismiettevõtjate huvi teema 
vastu on suur ja üheskoos sai läbi analüüsi-
tud mitmeid  ettevõtetele olulisi valdkondi. 
Positiivsete näidetena võib välja tuua näiteks 
Sushi Tigeri toitlustuskoha, kes on loobunud 
toidu kaasamüümisel plastikkarpidest ning 
on kasutusele võtnud  keskkonnasõbralikud 
ja kaunilt kujundatud  kaasaostmiskarbid,“ 
lisas ta. 

Turismivaldkonna infopäeval räägiti tulevikust
9. veebruaril toimus linnavalitsuse valges saalis 
infopäev piirkonna turismivaldkonna ettevõtjaile.

Kohtumine algas EAS-i veebipõhise infoseminari ühisvaatamise-
ga, kus anti ülevaade COVID-19 mõjude leevendamise toetuste 
kohta.
Külalisena esinenud EAS kvaliteedisüsteemide koordinaator 
Imbi Lepik-Martinson tutvustas Roheliste sihtkohade piloot-
programmi Green Destination. 
Rakvere linn on valitud EAS pilootprogrammi raames seitsme 
Eesti linna/piirkonna hulka, kes soovivad end esile tuua kestli-
ku ja rohelise sihtkohana turismivaldkonnas. Rahvusvaheline 
säästvat turismi arendav organisatsioon Green Destinations ava-
likustas mullu oktoobris paigad, mis valiti roheliste sihtkohtade 
maailma TOP100 nimekirja. 
Jõudmine TOP100 hulka on Rakvere linnale alles esimene etapp. 
Roheliseks sihtkohaks pürgiv koht peab vastama enam kui sa-
jale kriteeriumile, mis puudutavad loodust (kogu ökosüsteemi), 
keskkonda (veekäitlus, õhukvaliteet, prügimajandus), kliimat, 
kultuuri ja traditsioone, elanike sotsiaalset heaolu (sh elanike ter-
vis, tööhõive), ettevõtluskeskkonda ja külalislahkust ning elanike 
kaasatust ja omavalitsuse juhtimist. Kevadel analüüsib nimekirja 
pääsenud sihtkohti rahvusvaheline žürii. 
Abilinnapea Andres Jaadla kõneles Rakvere turismisuundadest 

Foto:  Kristel Mänd

Infopäev piirkonna turismivaldkonna ettevõtjaile.


